

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۸ جنوری ۲۰۲۲

جایگاه آفات و بلاهای طبیعی در فرهنگ ادیان!

جمعه - ۱۷ جدی ۱۴۰۰ - کابل: یادداشتی که اکنون در خدمت تان قرار دارد، شامل دو بخش می باشد، بخش اول برداشت های مختصر خودم از قسمتی از صحبت های ویدیو کنفرانس استاد "موسوی" از طریق انترنیت با تعدادی از دوستان در مورد "شناخت ادیان" داشتیم و قسمت دوم گره زدن آن صحبتها با اوضاع کنونی از جانب خودم.

۱- یکی از پایه ها و مبانی اساسی پیدایش افکار مذهبی قبل از تکامل آن افکار به ادیان در بین تمام مدنیت ها در اقاصا نقاط جهان، بی جواب ماندن انسان همان عصر مقابل آفات و بلاهای طبیعی بود. انسان اولیه نه می دانست که زلزله چرا صورت می گیرد و نه هم می دانست که آتشفشان چرا به وقوع می پیوندد، به همین سان نه از ریزش باران و طوفان و پیامد های ویرانگرش چیزی می دانست و نه هم از خشکسالی و پیامدش در قحطی تحلیلی داشت، همچنان ده ها و صد ها سؤال دیگری که برخاسته از فعل و انفعالات طبیعی بود و ذهن کوچک انسان آنروز را به خود مشغول می داشت و چون پاسخی قانع کننده در مورد نمی یافت، آن را به قدرتی برتر از خود نسبت داده می خواست ذهن جست و جو گرش را آرام نماید.

نخستین پاسخ انسان آنروز به چنین سؤالاتی خلق خدایان و گردانندگان متعدد برای هر یک از تحولات مثبت و منفی طبیعی بود. روند پیدایش افکار مذهبی و بعد تر از چندین خدائی و رسیدن آن به دین و خدای واحد با سرعت بطی تحولات طبیعی و فاصله زمانی طولانی بین یکی با دیگری تأثیراتش را بر تحولات ذهنی انسان آنروز نیز گذاشته ، نتیجاً روند خاتمه چندین خدائی و اعتقاد به یک خدائی صد ها هزار سال را در برگرفت.

یکی از این ادیان که رویهرفته واقایع و حوادث تمام ادیان خاور میانه و یا همان ادیان ابراهیمی را کلاً در خود انعکاس داده است، دین اسلام است، بر مبنای دیانت اسلام از آنجائی که بدون اراده خالق جهان یعنی "الله" یک برگ هم از درخت فرو نمی ریزد، در نتیجه تمام تغییر و تحولاتی که در طبیعت و جامعه صورت می گیرد، حال مثبت و یا منفی، یا پاداشی است از جانب خالق و یا تنبیهی است به خاطر گناهان. چنانچه:

در سوره سبا آیات ۱۶ و ۱۷ آمدن سیل، سوره عنکبوت آیت ۱۴ طوفان نوح، سوره انفال آیت ۵۴ غرق شدن فرعون و سپاهش در بالا آمدن آب، سوره زلزله، مزمل و حج و در آیت ۷۳ سوره اعراف و وقوع زلزله در اثر کفران نعمت قوم ثمود، آیت ۱۵۵ سوره بقره خشکسالی و قحطی، آیت ۹۶ سوره اعراف باز هم قحط سالی " اگر این مردم بدپرستی ایمان می آوردند و تقوا را پیشه خود می ساختند. ما هم برکات آسمان و زمین را بر آن ها نازل می کردیم؛ ولی آنان خدا

را تکذیب کردند و بر اثر این اعمال زشت شان گرفتار مجازات الهی (قحطی و خشکسالی) شدند."، سوره نحل آیت

۱۱۲ باز هم خشکسالی و قحطی، سوره هود از آیت ۹۸ به بعد سنگسار قوم لوط و ...

در تمام آیاتی که آمد و ده ها مورد دیگر که در قرآن تذکار یافته، دو نکته بسیار برآزنده است: اولاً مجموع آفات طبیعی

به اراده "خدا، الله، یهوه ..." صورت گرفته است و ثانیاً تمام مجازات ها در مقابل کفران نعمت و گناه بوده است. - بقیه

این بحث که درکل "شناخت ادیان" را احاطه می کرد، به بحث کنونی ما رابطه ندارد.-

۲- وقتی به کشور خود ما در مقطع کنونی نظر می اندازیم و می بینیم که از یک جانب کرونا بیداد می کند و از جانب

دیگر آفات طبیعی یکی در پی دیگری، از خشکسالی و قحطی به ریزش لگام گسیخته برف و جاری شدن سیلاب، از

قحطی و قیمتی به سرما و یخبندان و آلودگی هوا، تحریم های اقتصادی غرب با سلطه طالب و نظام ملا سالار، دمار از

روزگار مردم ما کشیده است، به این می اندیشم که مردم ما تا چه زمانی می باید این همه امتحان را آنهم ناکامی پی

ناکامی پشت سرگذارند و هنوز از "قهر خدای محمد" و نمایندگان خاصش بر روی زمین رهائی نیابند.

هموطنان گرامی!

به خصوص آنهایی که همه چیز را از جانب خدا دانسته جنایات طالب و نظام ملاسالار را نیز بر دوشیه خدا سنجاق می

کنند، فکر می کنید آیا زمان آن نرسیده که موسی گونه بر این فرعون های زمان بشورید و قبل از آن که بر مبنای ظلم و

تجاوز خود شما را نیز با خود غرق نمایند، آنها را به زباله دادن تاریخ بفرستید؟؟

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!